МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

22.11.2024                                                                                                     №  4/27

г. Малмыж

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы от

21.12.2017 № 3/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение

Малмыжского района Кировской области»

 В соответствии с Законом Кировской области от 27.02.2023 № 159-ЗО

«О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной

службе в Кировской области», руководствуясь ст. 22 Устава

муниципального образования Малмыжское городское поселение

Малмыжского района Кировской области, утвержденного  решением

Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24, Малмыжская городская

Дума РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в решение Малмыжской городской Думы от

21.12.2017 № 3/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Малмыжское городское поселение

Малмыжского района Кировской области» (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы от 20.06.2018 № 4/9,  20.08.2018 № 3/11,

от 27.09.2018 № 6/12, от 01.03.2019 № 3/17, от 08.10.2019 № 6/22,

от 13.03.2020 № 5/26, от 21.07.2020 № 3/28, от 21.09.2020 №

1/30,от 26.11.2020 № 2/31, от 10.03.2021 № 5/34, от 26.07.2021 № 4/37,

от 25.08.2021 № 3/38, от 31.01.2023 № 6/5, от 19.04.2023 № 4/9) согласно

приложению.

           2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,

разместить на сайте администрации Малмыжского городского поселения.

Глава Малмыжского

городского поселения                                                                  Н.В. Плишкина

Председатель

Малмыжской городской Думы                                                   Р.Р. Гатиятуллин

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D74A6030-CB15-4854-8D49-2EC140E52B79
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1A211C55-DC49-452A-8B77-0965FD7CA1E5
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FDD12403-475E-46A3-B46F-C457D0592154
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=718EADAC-522C-49DA-A4F3-7EB6EBC87D37
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7FAACC45-14FD-4A9B-B032-3C585ACBA343
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2F2D9446-D708-46D2-90E8-7D6D28DD80B1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C4FB220F-7E8D-49ED-91A0-52E9C3B85AA8
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4445A0F3-46BC-48A4-9553-81CC78CA64DC
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4445A0F3-46BC-48A4-9553-81CC78CA64DC
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0B0D21D0-4571-4FF3-A04D-E6E8D9C61F21
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1F077604-96F5-4C59-A0D0-E55C2CD0D4FF
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1886D26D-4123-4DCC-B3E4-C0DA9A850F04
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=91E1AA0B-11C2-462A-B89F-B58D65B0F0A9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E8FC9B6E-0109-47BB-9C4D-2CCECC95729E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E066CE9A-D1A4-4B01-BB12-980DD290CC4C

                                                                                 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Малмыжской

городской Думы

от 22.11.2024  № 4/27

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о муниципальной службе в муниципальном образовании

Малмыжское городское поселение Малмыжского района

Кировской области

       1. В пункте 4 раздела 2 «Основные понятия, используемые в настоящем

положении» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального

образования,» исключить.

        2. Пункт 8 раздела 13 «Урегулирование конфликта интересов  на

муниципальной службе» изложить в следующей редакции:

         «8. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих

принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в

органе местного самоуправления в порядке, определяемом нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальным

правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликтов интересов».

         3. Пункт 9 раздела 15 «Представление сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в

следующей редакции:

          «9. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую,

налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в

правоохранительные органы о проведении оперативно-разыскных

мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение

должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий

перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности,

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и

муниципальных служащих в интересах муниципальных органов

направляются высшими должностными лицами субъектов Российской

Федерации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами

Российской Федерации».

       4.  Абзац шестой раздела 18 «Поступление на муниципальную службу»

дополнить словами  следующего  содержания:

«и о квалификации;».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=93980
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=225374&dst=100268